

بازی های فشرده، سد راه موسیمانە

در جنگ با ثانیةها

نگاه فنی

حمیدرضا عرب روزنامه نگار

شاید اگر موسیمانە در نقل و انتقالات پیش فصل سکان هدایت استقلال را در دست گرفته بود، امروز با آگاهی بهتری می شد میزان توانایی اش را مورد تحلیل و ارزیابی قرار داد. سرمربی آفریقایی استقلال اما درست در زمانی هدایت استقلال را به عهده گرفته که این تیم در باتلاق ناگهی فرو رفته است. هرچند که دو شکست اخیر نیز در حضور سرمربی جدید رقم خورد اما وضعیت استقلال پیش از حضور موسیمانە به حدی دردناک و فاجعه بار بود که بیرون رفتن از آن بسیار سخت و دشوار است. حتی اگر استقلال بزودی از بحرانی که در آن گرفتار شده، خارج شود نیز تا پایان فصل نمی توان درباره عیار واقعی موسیمانە تحلیلی دقیق و منطقی داشت و او را به درستی روی صفحه ترازو قرار داد.

سرکلاف استقلال به واقع از دست دررفته و بحران تمام خطوط سه گانه این تیم را فرا گرفته است و هرگز نباید از موسیمانە انتظار یک معجزه داشت. درعین حال فشرده گی مسابقات نیز عذاب بیشتری را برای موسیمانە به وجود آورده و او را در موقعیتی بسیار مخاطره آمیز قرار داده است. موسیمانە پیش از تقابل با الهلال عربستان اشاره ای به این موضوع مهم داشت تا نشان دهد عمیقاً از وضعیت موجود

ناخرسند است و فشرده گی بازی ها او را با مشکلات عدیده مواجه ساخته است. موسیمانە درباره فشرده گی بازی ها چنین گفته است: «متحد هستیم و می توانیم این کار را انجام بدهیم اما باید بهتر شده و به سمت جلو برویم. از طرفی این کار به دلیل پشت سر هم بازی کردن استقلال، آسان نیست. بین هر دو دیدار یک تا ۲ جلسه تمرین کرده و بار دیگر بازی می کنیم. مثل الهلال که پشت سر هم بازی می کند. نمی توانیم ناراحت باشیم و اعتراض کنیم زیرا این برنامه ریزی انجام شده است. هم بازی های لیگ را داریم و هم آسیایی اما دوست داشتم زمزم بیشتر داشته باشیم تا بتوانیم تمرین کنیم اما واقعیت و شرایط همین است. ان شاء الله بهتر می شوم.»



سرکلاف استقلال به واقع از دست دررفته و بحران تمام خطوط سه گانه این تیم را فرا گرفته است و هرگز نباید از موسیمانە انتظار یک معجزه داشت

در عمق کلام موسیمانە می توان نگرانی او بابت تعدد بازی ها را به وضوح مشاهده کرد. او پیش از بازی الهلال در کمترین زمان ممکن ناچار به حضور در سنحه لیگ بود و بعد از بازی با الهلال نیز باید بلافاصله خود را آماده تقابل شنبه هفته بعد با تیم مس رفسنجان کند؛ دیداری که با کمترین فاصله ممکن نسبت به بازی نماینده فوتبال عربستان برگزار خواهد شد. حال شاید اگر فاصله کشورها در آسیا کوتاه بود، می شد چنین چالشی را به دست فراموشی سپرد اما فاصله زیاد و تشریفات فرودگاهی و ایاب و ذهاب های زمینی و همچنین تغییر ساعت خواب بازیکنان و اعضای کادرفنی چالش آفرین خواهد شد. هرچند که برای استقلال



یک نکته مثبت در بازی با مس وجود دارد که این تیم می تواند به هرحال باید این واقعیت را هم بپذیرفت که موسیمانە از برنامه بازی های استقلال در لیگ برتر و از انتخاب کرده و در طول زمان لیگ نخبگان کاملاً آگاهی داشته و با علم به اینکه با چه شرایطی

مواجه خواهد شد، گام به این تیم گذاشته است. موسیمانە کاملاً آگاهانه استقلال بحران زده را انتخاب کرده و در طول زمان دیگر نباید بیهانهای از او پذیرفته شود. شاید بعد از بازی با مس

رفسنجان که فرصت محدودی برای بازپروری استقلال وجود دارد، بتوان بهتر پی به مکتوبات ذهنی سرمربی جدید استقلال برد و او را با دقت بیشتری مورد ارزیابی قرار داد.

فریده شجاعی: در این شرایط بحرانی بیشتر یاد خاطرات قدیمی می افتم

عشق پورحیدری به استقلال فرازمینی بود

سؤال و جواب

فائزه زمانی

خبرنگار

منصور پورحیدری در زندگی ورزشی اش برنده میدان های بزرگی بود اما شاید فتح قلب هواداران استقلال بزرگترین نبردی بود که او از آن سربلند بیرون آمد. ۸ سال از پرکشیدن ناباورانه اسطوره استقلال می گذرد اما زمان چیزی را عوض نکرده است و عشق تمام نشدنی هواداران به اسطوره تکرار نشدنی شان باعث شده تا همچنان دقیقه ۲۲، سکوهای استقلال یک تنه نام بزرگ منصور پورحیدری را فریاد برزند. در شرایطی که به بهانه سالروز وداع او با زمین با همسرش، فریده شجاعی به گپ و گفت نشستیم، او عشق پورحیدری به استقلال را فرازمینی می داند و معتقد است در روزهایی که استقلال در بین بستی بی انتها گیر کرده است، بیشتر از قبل یاد خاطراتش را فرازمینی افتاده و جای خالی اش را حس می کند.

بعد از این همه سال، جای خالی منصورخان همچنان پرزنگ است یا با مرور زمان کمتر حس می شود؟
۸ سال از فوت منصور می گذرد. یاد و خاطر او هیچ وقت از بین نمی رود. البته زمان غم نبود او را به مرور کمتر کرده است و اگر به همان شدت روزهای اول بود که اصلاً نمی شد زندگی کرد. از وقتی استقلال دچار

بحران شده، خاطرات گذشته بیشتر از قبل برآمده تداعی می شود و به این فکر می کنم که اگر منصور بود، اوضاع اینطور نمی ماند. بعد از ۸ سال توانسته اید با نبود او کنار بپیایید؟
به هرحال نبودن او بعد از این همه سال همچنان سخت است. سعی کرده ایم با این موضوع کنار بپیایم اما فرزندانم مخصوصاً خترم هنوز برایش غیرقابل باور بوده و به اندازه همان روزهای اول دلنگ پدرش است.

عشق استقلالی ها به منصورخان تمام نشدنی است و بعد از این همه سال همچنان دقیقه ۲۲ روی سکوها اسمش را صدامی زنند. این موضوع برای شما چه حس و حالی دارد؟
عشق منصور به استقلال فرازمینی بود و او به خاطر این تیم از زندگی و جوانی اش گذشت. حتی هواداران پرسپولیس هم این موضوع را تأیید می کنند، چه برسد به هواداران استقلال که به خوبی این عشق را درک کرده و هنوز هم بعد از این همه سال به یاد او هستند. منصور مهره ارزنده ای بود که در چنین بن بست هایی، هواداران جای خالی اش را بیشتر از قبل حس می کنند. از طرفداران ممنونم چون عشق آنها به منصور است که باعث تسکین ما می شود، بنابراین خوشحالم که بعد از این همه سال هنوز به یادش هستند.

در این روزهای بحرانی اگر بزرگانی مثل منصورخان نبودند، چقدر می توانستند به استقلال کمک کنند؟
به هرحال اگر بزرگانی مثل منصور و

ناصرخان حجازی بودند، شرایط بهتر پیش می رفت و حالا در این شرایط بحرانی نبودشان بیشتر حس می شود. الان هم نیروهای هستند که می توانند به میدان آمده و به بهبود اوضاع استقلال کمک کنند. امیدوارم هرچه سریع تر با یک برنامه ریزی درست تیم از این بحران دربیاید و مجدداً به کورس قهرمانی برگردد. در حالی که علاقه بزرگانی مثل منصورخان به استقلال مثال زدنی است، عده ای معتقدند که شرایط فعلی استقلال به دلیل کم کاری بازیکنان است.

عوامل مهمی در حال و روز استقلال دخیل است و نمی شود تقصیر را فقط کردن مدیریت از بازیکنان انداخت. با وارد شدن هلدینگ خلیج فارس یکسری مشکلات مثل منضم مالی برطرف شد اما یکسری از مسائل هم پیش نرفت. من در حد و اندازه های این موضوع نیستم که راجع به مدیریت نظر بدهم. از طرفی هم در بطن کار نیستم که بخواهم صحبت کنم اما شاید تیم این فصل خوب بسته نشد، نمی گویم بازیکنان کم کاری می کنند اما گاهی شرایط ظوری پیش می رود که بازیکنان هم نمی توانند بهترین عملکرد خود را ارائه بدهند.

استقلال همچنان شانس این را دارد که به کورس قهرمانی برگردد؟
برگشت استقلال به کورس قهرمانی آرزوی هر استقلالی است و من هم امیدوارم که هر چه زودتر با حل شدن مشکلات، تیم به روزهای اوجش بازگردد تا باز هم شاهد لجنند هواداران باشیم.



به بهانه سالگرد درگذشت چهره های ماندگار

نگاهی به افتخارات پورحیدری و دانایی فر

استقلال در تاریخ چهاردهم آبان ماه دو چهره ماندگار خود را از دست داده است؛ یکی منصور پورحیدری که هنوز این باشگاه چنین چهره نافذی را بعد از درگذشتش نداشت و دیگری مرحوم علی دانایی فر که او نیز یکی از مفاخر باشگاه استقلال به حساب می آید. از جمله افتخارات مرحوم دانایی فر می توان به این موارد مهم اشاره کرد: یک عنوان قهرمانی مسابقات قهرمانی ایران، ۸ عنوان قهرمانی جام باشگاه های تهران، ۴ عنوان قهرمانی جام حذفی فوتبال تهران، قهرمانی در جام بین المللی میلز هندوستان در سال ۱۳۴۸ اما مرحوم منصور پورحیدری نیز افتخارات بسیاری را با باشگاه استقلال به دست آورده که هنوز رکورد های او دست نخورده باقی مانده است. افتخارات او به این شرح است:

به عنوان بازیکن: باشگاه های تهران: ۱۳۴۸، ۱۳۵۰، ۱۳۵۱، لیگ فوتبال ایران، جام منطقه ای: ۱۳۴۹، جام تخت جمشید: ۱۳۵۲، جام باشگاه های آسیا: ۱۹۷۰-۱۹۷۱، جام میلز هندوستان: ۱۳۴۸، ۱۳۴۹، ۱۳۵۰، جام باشگاه های آسیا: ۱۳۴۲، ۱۳۴۳، ۱۳۴۴، لیگ فوتبال ایران: جام قدس: ۶۹-۱۳۶۹، جام آزادگان: ۸۰-۱۳۷۹، جام باشگاه های آسیا: ۹۱-۱۹۹۰، جام حذفی ایران: ۷۵-۱۳۷۵، ۷۶-۱۳۷۸، ۷۷-۱۳۷۹، تیم ملی فوتبال ایران: مدال طلای بازی های آسیایی: ۱۹۹۸ در تایلند.

اردوگاه آبی

جلسه وزیر ورزش و مدیران هلدینگ برگزار خواهد شد

با بازگشت کاروان استقلال از سفر عربستان قرار است نشست دیگری میان وزیر ورزش و جوانان و علی عسگری، مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس برگزار شود. برخی شایعات در خصوص اعمال نظر وزارت ورزش در انتخاب مدیران جدید برای استقلال نیز به گوش می رسد اما حقیقت این است که برگزاری نشست میان وزیر ورزش و مدیرعامل هلدینگ پرده از همه این رازها نخواهد داشت و به نوعی تکلیف استقلال برای روزهای آتی روشن خواهد شد. آنچه اهمیت دارد، این است که فارغ از برخی روابط و جناح بندی ها تصمیماتی برای این تیم مرمدمی اتخاذ شود که از وضعیت کنونی رها شده و به ساحل آرامش برسند.



جریمه ستاره الهلال

در آستانه بازی استقلال و الهلال عربستان فدراسیون فوتبال این کشور کانسلو را بدون ملاحظه کاری با جریمه نقدی مواجه کرد. در همین راستا رسانه «سعودی اسپورت» نوشت: ژائو کانسلو، هافبک پرتغالی الهلال به دلیل لگد زدن به تابلوی تبلیغاتی در جریان بازی با النصر از سوی کمیته انضباطی با جریمه ۱۰ هزار ریالی (سعودی) مواجه شد. این خبر درحالی در رسانه های سعودی نقش بست که تصور می شد به دلیل شرایط خاص الهلال برای بازی با استقلال از انتشار چنین خبری خودداری شود اما هرگز چنین نشد و جریمه ۱۰ هزار دلاری برای این بازیکن در نظر گرفته شد.

قهرمانی تیم طالبو در ینگه دنیا

وحید طالبو، دروازه بان و کاپیتان سابق استقلال که در آمریکا زندگی می کند، در این کشور مشغول مربیگری است و مربیگری تیم دانشگاهی جورج میسون را به عهده دارد. این تیم با هدایت طالبو برای اولین بار عنوان قهرمانی مردان آتلانتیک ۱۰ را به دست آورد و به عنوان تیم شماره یک راهی مسابقات قهرمانی فوتبال مردان سال آینده آمریکا خواهد شد. این مسابقات هشت تیمی و به صورت تک حذفی، جامعه مفتحه پیش رو برگزار می شود. وحید طالبو یکی از مربیان کادرفنی تیم جورج میسون است که همراه این تیم به قهرمانی دست یافته است.



احترام ویژه ژسوس برای استقلال

درحالی که استقلال اوضاع و احوال مطلوبی در لیگ برتر ندارد و با شکست های بی درپی به بازی با الهلال رسید اما ژسوس، سرمربی تیم فوتبال الهلال عربستان بی آنکه حریف را کوچک بشمارد، با احترام درباره استقلال صحبت به میان آورد تا نشان دهد علاوه بر اینکه با روح فوتبال جوانمردانه کاملاً آشنا است، هرگز اسپر احساسات و شرایط تیم ها نمی شود و سوابق رقبای خود را کاملاً مد نظر دارد. صحبت های ژسوس در میان بازیکنان استقلال نیز بازتاب داشت و آنها پیرامون این موضوع با یکدیگر به صحبت می پرداختند و از این نگاه سرمربی حریف رضایت داشتند.

حمایت چنگیز از موسیمانە

عبدالعلی چنگیز، پیشکسوت استقلال که در امارات مشغول به فعالیت است، عملکرد موسیمانە را مطلوب توصیف کرده است: «سرمربی جدید هیچ تقصیری ندارد و کاری غیر از این نمی تواند بکند هرچند که او هم انصافاً در این مدت کوتاه توانسته تیم را جمع و جور کند ولی روند بازی ها و سختی مسابقات کار را برای همه اعضای تیم استقلال دشوار کرده است.»

یوسفی: تحمل این شرایط سخت است

محسن یوسفی، بازیکن سابق استقلال درباره وضعیت این تیم در لیگ بیست و چهارم گفت: «اوضاع استقلال خوب نیست. تیم دچار بحران شده و مدیران باید به سرعت در راستای تغییر این وضعیت قدم بردارند. استقلال باشگاه بزرگی است. به نظر من هنوز شانس دارد به کورس قهرمانی برگردد. هیچ چیز غیر ممکن نیست.» یوسفی ادامه داد: «تحمل این شرایط برای هواداران بسیار دشوار است و امیدوارم به زودی شاهد ثبات در استقلال باشیم. استقلال نیاز به خونی تازه دارد و امیدوارم این اتفاق رخ دهد.»



توجه و اقدام فوری است. بدون شک با این روند، هیچ بعید نیست که یکی از ضعیف ترین فصول در تاریخ باشگاه را سپری کنند.